ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________        № __________

О внесении изменений и дополнений в постановление Руководителя
Исполнительного комитета  от 10.10.2022 ПР-207 «Об освобождении детей

граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации, от
платы за присмотр, уход  и питание в образовательных организациях

Актанышского муниципального района, реализующих программы дошкольного,
основного и среднего общего образования»

Во исполнении Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

20.10.2022 г. № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета № ПР-207
от 10.10.2022 г. «Об освобождении детей граждан, призванных на военную службу в
рамках частичной мобилизации, от платы за присмотр, уход и питание в
образовательных организациях Актанышского муниципального района, реализующих
программы дошкольного, основного и среднего общего образования» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
- предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную

образовательную организацию, реализующую образовательные программы
дошкольного образования;

- предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед)
обучающимся 1-11 классов в муниципальных образовательных организациях;

- предоставление бесплатного горячего питания детям, посещающим группы
продленного дня в общеобразовательных организациях;

- предоставление бесплатного посещения кружков и секций в учреждениях
дополнительного образования и кружках и секциях дополнительного образования,
функционирующих на базе общеобразовательных организаций.

2. Вышеуказанные льготы распространяются и на детей от другого брака,
проживающих в семье мобилизованного, при условии потери кормильца.

3. Установить, что действие данного постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 14 ноября 2022 года, на время прохождения
гражданином военной службы в рамках частичной мобилизации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района» Шакирову Р.М.

Руководитель         Р.А. Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-240 от 18.11.2022. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.11.2022 09:32

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № ПР-240 от 18.11.2022
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 18.11.2022 09:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шакирова Р.М.
Подписано

18.11.2022 - 09:34
-

2  Хайдарова Л.Г.
Согласовано

18.11.2022 - 09:57
-

3  Сахбиева Г.Р.
Согласовано

18.11.2022 - 10:54
-

4  Ильясов Р.А.
Подписано

18.11.2022 - 15:16
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-240 от 18.11.2022. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.11.2022 15:55